
PROTOKÓŁ  Nr 24/2021 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 22 lutego 2021 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 23/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                                
20 stycznia 2021roku. 

2. Kontrola realizacji uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2020 roku. 
3. Sprawy różne 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu              
Nr 23/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia  20 stycznia 2021roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 23/2021 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 20 stycznia 2021roku został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 23/2021 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia  20 stycznia 2021 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola realizacji 
uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2020 roku. 
 
Komisja do kontroli wybrała uchwały: 
- Nr 375/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 31 sierpnia 2020 roku w sprawie 
przejęcia części mienia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. S. Staszica w Iłży, 
- Nr 446/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie 
zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej, 
- 439/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie 
utworzenia Rejestru Instytucji Kultury Powiatu Radomskiego. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby informacja dotycząca realizacji  uchwały 
439/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie utworzenia 
Rejestru Instytucji Kultury Powiatu Radomskiego została Komisji przedłożona na piśmie. 
Informacja zostanie dołączona do protokołu.  
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Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  Komisja powyższą propozycję 
przyjęła.  
 
 
Następnie Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk poinformował, że uchwała  
Nr 375/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 31 sierpnia 2020 roku w sprawie przejęcia 
części mienia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. S. Staszica w Iłży dotyczyła mienia 
przejętego po zlikwidowanym Międzypowiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli                  
w Radomiu z siedzibą w Iłży. Sam Ośrodek uległ likwidacji, ale nie w wyniku działań władz 
powiatu radomskiego, a  w wyniku wejścia w życie przepisów ustawy wprowadzającej Prawo 
oświatowe. Ustawa ta mówiła wprost, że jeżeli Ośrodek nie otrzyma akredytacji, w tym 
przypadku Mazowieckiego Kuratora Oświaty do dnia 31 sierpnia 2019 roku, to następnego 
dnia ulega likwidacji. W związku z tym, po długich namysłach i rozmowach, doszli do 
wniosku, że ustawa zadziałała i Ośrodek przestał istnieć. Zarząd Powiatu stwierdził tylko fakt 
nieistnienia już MODN. Majątek początkowo został przypisany do jednej z placówek w Iłży, 
po to żeby ktoś tym majątkiem przez jakiś czas zarządzał. 31 sierpnia 2020 roku ten majątek 
został przekazany z powrotem powiatowi radomskiemu, a to w celu wyposażenia instytucji 
kultury, która została utworzona pod koniec 2020 roku.  
Poinformował, że przedmiotowa uchwała została wykonana poprzez złożenie odpowiedniego 
wniosku na posiedzenie Zarządu. Zarząd uchwałą ten majątek przyjął. 
  
Radna Irena Dygas poprosiła o informację jaka była przybliżona wartość tego majątku.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk poinformował, że 1.246.000 zł. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała, czy jest to wartość łącznie z budynkiem.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk poinformował, że tak. W skład majątku 
weszły wartości materialne, trwałe, prawne.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jaką rolę teraz będzie pełni budynek po MODN. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk poinformował, że część obiektu jest 
wynajmowana instytucjom zewnętrznym. Poza tym funkcjonuje tam Powiatowy Instytut 
Kultury. Stwierdził, że zmienia się ustawa dotycząca udzielania pomocy dzieciom, rodzinom 
w szerokim kontekście i poradnie psychologiczno-pedagogiczne mają być, w myśl założeń  
tej nowej ustawy, włączone do PCPR-ów. Będzie się to nazywało Centrum Doradztwa 
Rodzinnego, tak żeby była udzielana kompleksowa pomoc dziecku niepełnosprawnemu, czy 
dziecku z jakimiś dysfunkcjami, ale też i rodzinom. Dlatego o tym mówi, bo prawdopodobnie 
w przyszłym roku, a może już w tym, trzeba będzie zastanowić się nad stworzeniem takiego 
Centrum. Powiat ma trzy poradnie, a jeden PCPR.  Przynajmniej jedną poradnię trzeba będzie 
połączyć z PCPR-em. Obiektem na funkcjonowanie Centrum, który jako pierwszy się nasuwa 
to właśnie ten w Iłży. Nie wykluczone, że dojdzie do połączenia poradni w Iłży z jakimś 
stworzonym PCPR-em i utworzone zostanie Centrum.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja uznała, że uchwała Nr 375/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia                              
31 sierpnia 2020 roku w sprawie przejęcia części mienia Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. S. Staszica w Iłży została zrealizowana prawidłowo.  
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Następnie Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska 
poinformowała, że uchwała Nr 446/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 grudnia 
2020 roku w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary 
Prezydenckiej została podjęta w związku z tym, że każdy podmiot leczniczy który  w swoim 
sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy posiada stratę netto, musi na podstawie ustawy     
o działalności leczniczej przedstawić taki program naprawczy. Musi to zrobić w ciągu trzech 
miesięcy od upłynięcia terminu na zatwierdzenie sprawozdania finansowego. Rok 2020 był 
szczególny, terminy zostały poprzesuwane. Termin na zatwierdzenie przez organ 
sprawozdania finansowego przypada na 30 września. W związku z tym dyrektor była 
zobowiązana do końca grudnia, w oparciu o raport o stanie finansów szpitala który był 
przedłożony w  maju, stworzyć taki plan naprawczy. Omawiana uchwała zatwierdzała plan 
naprawczy szpitala w Pionkach na lata 2020-2022. Uchwała została szpitalowi przekazana    
w dniu 31 grudnia 2020 roku. 4 stycznia b.r. szpital uchwałę otrzymał i jest                           
w trakcie realizacji planu naprawczego.   
Poinformowała, że rok 2020 według sprawozdania za miesiąc grudzień który jeszcze nie 
został zatwierdzony, bo nadal trwają rozliczenia, zakończył się zyskiem 1.566.000 zł. 
Przypomniała, że w roku ubiegłym szpital miał stratę 2.561.000 zł.  
Stwierdziła, że jeżeli to sprawozdanie rzeczywiście znajdzie swoje odzwierciedlenie w 
bilansie i będzie zbadane przez biegłego wówczas nie będzie potrzeby pokrywania straty 
szpitala za rok 2020.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda sytuacja w szpitalu w Iłży.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
w Iłży jest podobnie, jest zysk. Natomiast nie są to jeszcze zatwierdzone sprawozdania. 
Obowiązek ich przyjęcia jest do czerwca.  
Poinformowała, że rok ubiegły był dla szpitali bardzo trudny. Musiały one zmierzyć się                    
z nowym zadaniem związanym z pandemią. Szpitale powiatu od listopada, od 3 listopada 
jeden i od 11 listopada drugi były szpitalami covidowymi. Wojewoda cofnął te decyzje w 
styczniu, teraz szpitale pracują normalnie ale i tak na co dzień spotykają się z przypadkami 
covidu. 
Stwierdziła, że przedmiotowa uchwała jest w trakcie realizacji, ponieważ program naprawczy 
obejmuje lata 2020-2022. Dyrektor jest zobligowana do przedstawiania organowi 
sprawozdania z wykonania tego planu za każdy rok. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała, czy jest szansa na wzrost środków na koncie szpitali 
poprzez to że jest dodatkowa usługa świadczona tj. sczepienia.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
szpital w Pionkach nie szczepi populacji a tylko grupę „0”, będą też szpitalem węzłowym do 
sczepienia nauczycieli. Natomiast szpital w Iłży sczepił grupę „0”, szczepi nauczycieli i 
populację. Szczepionki są szpitalom dostarczane, są one darmowe. Natomiast za usługę 
otrzymują środki. Czy to się skalkuluje będzie wiadomo po fakcie. Na razie są wystawiane 
pierwsze faktury, bo to jest dodatkowo płatna umowa.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jak przebiega budowa szpitala w Pionkach.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
budowa szpitala w Pionkach przebiega zgodnie z planem. Budynek już stoi, są wstawione 
okna, jest robione okablowanie w piwnicach. Ma nadzieję, że do sierpnia kiedy to kończy się 
umowa, wszystko będzie wykonane zgodnie z planem. Rozpocznie się wyposażanie obiektu i 
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na jesieni będą mogły się odbywać pierwsze zabiegi. Obecnie szpital jest po przetargach 
jeżeli chodzi o dokumentację III etap. Przetarg jest rozstrzygnięty, jest podpisana umowa na 
rewitalizację budynku. Firma projektowa przystąpiła już do prac. Natomiast jeżeli chodzi o II 
etap to przetarg był unieważniony, bo oferent który wygrał wycofał się z podpisania umowy. 
Przetarg zostanie ponownie podpisany.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
 
Komisja uznała, że uchwała 446/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 grudnia 
2020 roku w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - 
Pary Prezydenckiej  jest realizowana prawidłowo.  
 
 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że Komisja zdecydowała iż realizacja uchwały                    
Nr 439/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie 
utworzenia Rejestru Instytucji Kultury Powiatu Radomskiego zostanie przedstawiona na 
piśmie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
24 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.40. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


